Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2021                                                       № 132                                                      г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 28.10.2019 № 479 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию и делам молодежи»

На основании статей 129, 130, части 3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации, с целью совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление Администрации Змеиногорского района от 28.10.2019 № 479 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию и делам молодежи» следующие изменения:

1) в приложении №1:

- пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда, без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в местностях с особыми климатическими условиями (районного коэффициента), оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни (постановления Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 № 38-П, от 11.04.2019 г. № 17-П).»;
- пункт 3.2.4. изложить в следующей редакции:
«3.2.4. Персонифицированные доплаты устанавливаются в случаях, если месячная заработная плата работника (без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни), полностью отработавшего в этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), начислена ниже минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством. Персонифицированная доплата до минимального размера оплаты труда выплачивается в размере разницы между сложившейся месячной заработной платой (без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни (постановления Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 № 38-П, от 11.04.2019 г. № 17-П) и установленным минимальным размером оплаты труда.»;
2) в приложении №2:
- пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда, без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в местностях с особыми климатическими условиями (районного коэффициента), оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни (постановления Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 № 38-П, от 11.04.2019 г. № 17-П).»;

- пункт 3.2.4. изложить в следующей редакции:
«3.2.4. Персонифицированные доплаты устанавливаются в случаях, если месячная заработная плата работника (без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни), полностью отработавшего в этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), начислена ниже минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством. Персонифицированная доплата до минимального размера оплаты труда выплачивается в размере разницы между сложившейся месячной заработной платой (без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни (постановления Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 № 38-П, от 11.04.2019 г. № 17-П) и установленным минимальным размером оплаты труда.»;

- пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Должностные  оклады  заместителей руководителей МБДОУ, руководителей структурных подразделений МБДОУ устанавливаются на 10-40 процентов ниже должностных окладов руководителей организаций. К должностному окладу заместителей руководителей применяется повышающий коэффициент с учетом прохождения аттестации на соответствие занимаемой должности. Размеры коэффициента регламентируются нормативными актами Министерства образования и науки Алтайского края.»;
- пункты 4.3. – 4.7. исключить.
3) в приложении №3:

- пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда, без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в местностях с особыми климатическими условиями (районного коэффициента), оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни (постановления Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 № 38-П, от 11.04.2019 г. № 17-П).»;

- пункт 3.2.6. изложить в следующей редакции:
«3.2.6. Персонифицированные доплаты устанавливаются в случаях, если месячная заработная плата работника (без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни), полностью отработавшего в этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), начислена ниже минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством. Персонифицированная доплата до минимального размера оплаты труда выплачивается в размере разницы между сложившейся месячной заработной платой (без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни (постановления Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 № 38-П, от 11.04.2019 г. № 17-П) и установленным минимальным размером оплаты труда.»;

- пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Должностные  оклады  заместителей руководителей МКОУ, руководителей структурных подразделений МКОУ устанавливаются на 10-40 процентов ниже должностных окладов руководителей организаций. К должностному окладу заместителей руководителей применяется повышающий коэффициент с учетом прохождения аттестации на соответствие занимаемой должности. Размеры коэффициента регламентируются нормативными актами Министерства образования и науки Алтайского края.»;
- пункты 4.3. – 4.7. исключить.
4) в приложение №4:

- пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда, без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в местностях с особыми климатическими условиями (районного коэффициента), оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни (постановления Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 № 38-П, от 11.04.2019 г. № 17-П).»;

- пункт 3.2.6. изложить в следующей редакции:
«3.2.6. Персонифицированные доплаты устанавливаются в случаях, если месячная заработная плата работника (без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни), полностью отработавшего в этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), начислена ниже минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством. Персонифицированная доплата до минимального размера оплаты труда выплачивается в размере разницы между сложившейся месячной заработной платой (без учета выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни (постановления Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 № 38-П, от 11.04.2019 г. № 17-П) и установленным минимальным размером оплаты труда.»;

- пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Должностные  оклады  заместителей руководителей МБОУ, руководителей структурных подразделений МБОУ устанавливаются на 10-40 процентов ниже должностных окладов руководителей организаций. К должностному окладу заместителей руководителей применяется повышающий коэффициент с учетом прохождения аттестации на соответствие занимаемой должности. Размеры коэффициента регламентируются нормативными актами Министерства образования и науки Алтайского края.»;
- пункты 4.3. – 4.7. исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи М.В.Тугунову.
Глава Змеиногорского района                                                                                             Е.В.Фролов

Тугунова М.В.

22500

В дело

Комитет по образованию

Отдел по труду